
Guld og bronze til Hvidovresejlere. 

 
Til venstre guldvindene på båden Koala: rorsmanden Charlotte Jessen flankeret af gasterne Arvid Andersen og Bent 
Aabin. Til Højre bronzevinderne fra båden Mutt Putt: Fra venstre gasten Kay Nylander, i midten skipper Carsten 
Christensen og til højre rorsmanden Bo Garny. 

 
Ved weekendens Danmarksmesterskab for IF-både var to Hvidovrebesætninger på skamlen. 
Charlotte Jessen med gasterne Arvid Andersen og Bent Aabin blev danske mestre. De vandt 
stævnet, som havde 27 deltagende både heriblandt 8 af de stærkeste svenske besætninger. Bo Garny 
med gasterne Carsten Christensen (begge fra Hvidovre Sejlklub) og Kay Nylander (fra 
nabosejlklubben Enighed) blev 3. bedste danske båd og fik helt fortjent bronzemedaljerne efter 
stærk sejlads om søndagen. 
Stævnet blev afviklet som et weekendstævne af Sletten Bådeklub og forløb rigtig godt med 3 
sejladser lørdag i jævn vind og en enkelt tordenbyge og 4 sejladser søndag i ret svage vindstyrker. 
Vi havde rigtig god fart i skøjten og i de sejladser, hvor vi ikke kom optimalt fra start, sejlede vi os 
stille og roligt op til topplaceringer i mål, fortæller gasten Arvid. Det eneste, der var ved at 
ødelægge vores flotte serie var en diskvalifikation for at have været over startlinien indenfor det 
sidste minut i anden sejlads om lørdagen. Derfor var vi tvunget til at sejle uden at lave fejl om 
søndagen. Efter 5 sejladser stod vi helt lige med den 6. dobbelte danmarksmester Preben Lerche fra 
Rungsted og med ham fik vi nogle meget spændende taktiske dueller. Men hver gang Preben 
forsøgte at holde på os, stak vi af fra ham og fik bevist, hvem der var hurtigst i år. Efter i de fire 
foregående år at have vundet sølv var det en stor forløsning endelig at få hængt guldmedaljerne om 
halsen. Vi synes vi havde fortjent dem. 
De to Hvidovrebåde fortsætter sammen med 6 andre danske IF-både til svensk mesterskab i 
slutningen af denne uge. Det svenske mesterskab foregår i Råå ved Helsingborg. 
 
 
KJ. 
 


